
Determinazione Dirigenziale n° 1177/2019 

SETTORE DELLE STRADE E DEI TRASPORTI
Proposta n° 855/2019

OGGETTO: SERVIZIO DI SOPRALLUOGO IN ELICOTTERO E CON EVENTUALE
INTERVENTO DI SISTEMA PER DISTACCO ARTIFICIALE DEGLI AMMASSI NEVOSI
STAGIONI INVERNALI 2019-2020 E 2020-2021 - CIG Z0E2948283 - AFFIDAMENTO 

IL DIRETTORE
Richiamati:
la Deliberazione del Consiglio Provinciale n. 7 del 14/03/2019 di approvazione del Bilancio di
previsione 2019-2021, del Documento Unico di Programmazione e del Piano degli indicatori del
Bilancio 2019/2021;

il Decreto del Presidente della Provincia n. 101 del 17/4/2019 di approvazione del Piano
Esecutivo di Gestione e delle Performance 2019/2021;

il decreto del Presidente della Provincia n. 138 del30/5/2019/2019 di conferimento al dott.
Riccardo Davini, a far data dall'1/6/2019, dell’incarico di Direzione dell'Area Tecnica e
dell'Ambiente e del Settore delle Strade e dei trasporti;

l’art. 192 del D.Lgs. n° 267 del 18.08.2000, che pone a carico del responsabile del procedimento
di spesa l’emanazione della determinazione a contrarre.

Verificati:
la coerenza del presente provvedimento con il Piano Esecutivo di Gestione e delle Performance
2019 – 2021, Progetto Operativo 049 “Manutenzione e gestione del patrimonio stradale” del
Settore delle Strade e dei Trasporti, obiettivo “00020 “manutenzione della rete infrastrutturale
viaria”;

il rispetto delle misure in materia di Trasparenza e di Prevenzione della corruzione di cui al
vigente Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione, approvato con decreto del Presidente
della Provincia n. 27 del 1° febbraio 2019;

Accertata l’assegnazione all’intervento in oggetto del Codice identificativo gara Z0E2948283
Premesso che 
- al fine di garantire un adeguato livello di sicurezza al transito veicolare durane il periodo invernale
lungo le arterie site in territorio montano è necessario affidare il servizio in oggetto;

in data 13/6/2019 è stato pubblicato sul portale SINTEL della Regione Lombardia alla procedura
n° 111985053 un avviso di indagine di mercato per l'espletamento del Servizio in oggetto
invitando tutti gli iscritti al portale per il CPV 60440000-4 - Servizi aerei ed affini;

N.1177/2019

Documento firmato digitalmente



di detto Avviso è stata data informazione anche sul portale internet della Provincia;
gli eventuali interessati, in possesso dei requisiti richiesti, e dettagliatamente specificati nella
procedura Sintel, avrebbero dovuto far pervenire la loro richiesta di eventuale invito entro il
5/7/2019 ore 21,00;
entro tale data sono pervenute le seguenti manifestazioni di interesse:
ELI FLY INTERNATIONAL SRL – con sede in Esine- Via Casa Bianca, 2 - p.iva
03478370988

ELIMAST SRL, con sede in ARTOGNE (BS) via FORNACI N. 45/47 P. I.V.A. 02859110989

Considerato che:
l'importo della prestazione da rendere è stato quantificato in €. 36.000,00 e ricorrendo pertanto
quanto previsto dall'art. 36 comma 2 lettera a) del D.Lgs 50/2016 e s.m.i. per un affidamento
diretto della prestazione, si è provveduto a richiedere offerta di sconto alle due ditte sopra
specificate avviando nuova procedura sul portale Sintel di Arca Lombardia.
È stata quindi avviata in data 22/7/2019 la procedura Sintel n° 113384697 codice CIG
Z0E2948283 chiedendo ad ELY FLY INTERNATIONAL SRL ed ELIMAST SRL di presentare,
entro il 2/8/2019 ore 10,00, offerta di sconto rispetto all'importo a base della prestazione
quantificato in €. 36.000,00.
Entro la data assegnata, le ditte hanno presentato l'offerta come di seguito specificato:

ELI FLY INTERNATIONAL SRL – sconto 15,5% - Importo contrattuale €. 30.420,00
ELIMAST SRL, - sconto 13% - Importo contrattuale €. 31.320,00.

Esaminata la documentazione di gara e ritenutala conforme a quanto richiesto;

Valutate le offerte pervenute e rilevato che entrambe le ditte hanno svolto servizi simili a quello
oggetto della prestazione richiesta e ritenendo che l'offerta di sconto della ELI FLY
INTERNATIONAL SRL sia elemento determinante per l'aggiudicazione.
Visto il DURC Regolare con validità al 19/9/2019

Visto l’art. 107 del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267, Testo Unico degli Enti Locali.
DETERMINA

di procedere all’affidamento del Servizio di sopralluogo in elicottero e con eventuale intervento
di sistema per il distacco artificiale degli ammassi nevosi- stagioni invernali 2019/2020 e 2020-
/2021 alla ELI FLY INTERNATIONAL SRL con sede in Esine Via Casa Bianca 2 – C.F./P.IVA
03478370988 per un importo di netti €. 30.420,00 oltre IVA 22% di €. 6.692,40 per un totale di
€. 37.112,40;

1.

di impegnare la spesa emergente complessiva, relativa al servizio di che trattasi, pari ad €.
37.112,40 alla missione 10 programma 1005 capitolo 9000955 (avanzo di amministrazione
vincolato) del bilancio 2019 dando atto che quest'ultimo importo sarà esigibile per €.18.556,20
nell'esercizio 2020 e per €. 18.556,20 nell'esercizio 2021;

2.

di dare atto che con l’affidamento la ditta assume l’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari ai
sensi dell’art. 3 comma 7 della L. 136/2010 e pertanto si riporta il Codice Identificativo Gara del
servizio: Z0E2948283.

3.

Brescia, lì 06-08-2019 Il DIRIGENTE

RICCARDO DAVINI

N.1177/2019

Documento firmato digitalmente


